
 

 

                                                                                               MSPH 79 INS 3271/2016-P12-4 
 
 
 

U s n e s e n í 
 
 
 
      Městský soud v Praze rozhodl vyšší soudní úřednicí Zdeňkou Zvěřinovou v insolvenční věci  

dlužníka: Nemocnice sv. Alžběty spol. s r. o., IČO 496 78 779, se sídlem Na Slupi 6, 128 00  

Praha 2, zastoupeného Mgr. Petrem Kinclem, advokátem, AK se sídlem Milevská 834/6, 140 00  

Praha 4,  odmítnutí části přihlášky a ukončení účasti věřitele v části přihlášené pohledávky 

v insolvenčním řízení  

t a k t o : 

 
 

I. Přihláška č. 12 věřitele č. 12 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, 

IČO 411 97 518, sídlem Orlická 4, 130 00 Praha 3  ze dne 18. 07. 2016  ve výši 

10.394,80 Kč     se   o d m í t á .  

 

II. Právní mocí tohoto rozhodnutí účast věřitele č. 12, přihláška č. 12 Všeobecná 

zdravotní pojišťovna České republiky, IČO 411 97 518, sídlem Orlická 4, 130 00 

Praha 3   v insolvenčním řízení končí v rozsahu přihlášené pohledávky č. 12 ve 

výši 10.394,80 Kč. Věřitel č. 12 se dále účastní řízení s přihlášenou pohledávkou 

č. 12 ve výši 5.437.496,85 Kč.   

   

O d ů v o d n ě n í : 
 
 
 
       Přihláškou č. 12 doručenou elektronicky insolvenčnímu soudu dne 30. 05. 2016, věřitel č. 12  
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, IČO 411 97 518, sídlem Orlická 4, 130 00 
Praha 3  přihlásil do insolvenčního řízení dlužníka Nemocnice sv. Alžběty spol. s r. o., IČO 496 
78 779, se sídlem Na Slupi 6, 128 00  Praha 2 svoji pohledávku ve výši 5.362.300,07 Kč. 
Elektronickým podáním ze dne 27. 06. 2016 věřitel č. 12 navýšil svoji pohledávku č. 12 na 
celkovou částku ve výši 5.437.496,85 Kč. Dalším podáním ze dne 18. 07. 2016 věřitel č. 12 
přihlásil další přihlášku pohledávky ve výši 10.394,80 Kč.  

 
       Podle § 185  zák č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení ( insolvenční zákon, 
v platném znění ( dále jen IZ)  jestliže v průběhu insolvenčního řízení nastala skutečnost, na 
 
 



 

 

Pokračování                                          - 2 -                                  MSPH  79 INS 3271/2016-P12 
 
 
základě které se podle tohoto zákona k přihlášce pohledávky nebo k přihlášené pohledávce 
nepřihlíží, insolvenční soud přihlášku odmítne. 
 
      Podle § 173 odst. 1 a odst. 4 IZ věřitelé podávají přihlášky pohledávek u insolvenčního soudu 
od zahájení insolvenčního řízení až do uplynutí lhůty stanovené rozhodnutím o úpadku. 
K přihláškám, které jsou podány později, insolvenční soud nepřihlíží a takto uplatněné 
pohledávky se v insolvenčním řízení neuspokojují. Přihláška pohledávky, která je podána u jiného 
než insolvenčního soudu, postoupí tento soud neprodleně  soudu insolvenčnímu, aniž o tom  
vydává rozhodnutí, účinky spojené s podáním takové přihlášky nastávají dnem, kdy přihláška 
dojde insolvenčnímu soudu. 
 
     Usnesením insolvenčního soudu ze dne 25. 04. 2016, č. j. MSPH 79 INS 3271/2016-A-25 byl 
zjištěn úpadek dlužníka. Věřitelé byli zároveň vyzváni, aby své pohledávky přihlásili do 2 měsíců 
ode dne rozhodnutí o úpadku  u Městského soudu v Praze na předepsaném formuláři. Usnesení 
je účinné zveřejněním v insolvenčním rejstříku, zveřejněno bylo dne 25. 04. 2016.  
 

     Z obsahu spisu  insolvenční soud zjistil, že přihláška pohledávky č. 12  ve výši 5.362.300,07 
Kč věřitele č. 12 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, IČO 411 97 518, sídlem 
Orlická 4, 130 00 Praha 3 byla elektronicky doručena insolvenčnímu soudu dne 30. 05. 2016. 
Doplňujícím podáním ze 27. 06.2016 byla přihláška pohledávky č. 12 navýšena a to na celkovou 
částku ve výši 5.437.496,85 Kč.  Dalším podáním ze dne 18. 07. 2016 věřitel č. 12 přihlásil další 
přihlášku pohledávky ve výši 10.394,80 Kč, tedy po uplynutí lhůty stanovené rozhodnutím o 
úpadku, když posledním dnem k uplatnění přihlášky byl den 27. 06. 2016. Lhůta k podání 
přihlášky je lhůtou procesněprávní (§ 57 odst. 2 občanského soudního řádu). 
 
      Insolvenční soud proto podle § 185 IZ  odmítl část přihlášky pohledávky č. 12  věřitele č. 12  
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, IČO 411 97 518, sídlem Orlická 4, 130 00 
Praha 3  ve výši 10.394,80 Kč, přihlášenou dne 18. 07. 2016.   
 
       Po právní moci tohoto rozhodnutí účast věřitele č. 12 s přihláškou pohledávky č. 12 
v insolvenčním řízení končí v rozsahu přihlášené pohledávky č. 12 ve výši 10.394,80 Kč. Věřitel č. 
12 se dále účastní řízení s přihlášenou pohledávkou č. 12 ve výši 5.437.496,85 Kč. 
 
        Pro úplnost soud dodává k včasnosti uplatnění příslušenství pohledávky judikát Vrchního 
soudu v Praze, kde se vyjádřil ve svém usnesení ze dne 13. 02. 2009, sp. zn. KSPA 48 INS 
1646/2008, 1 VSPH 275/2008-B, cit., že chce-li věřitel dosáhnout toho, aby v insolvenčním řízení byly vedle 
dlužné jistiny uspokojovány i jeho pohledávky představující příslušenství jistiny (úroky, úroky z prodlení, poplatek 
z prodlení či náklady spojené s uplatněním pohledávky), které vznikly do rozhodnutí o úpadku, musí takové 
jednotlivé nároky výslovně uplatnit včasnou přihláškou. Tomu odpovídají povinné náležitosti přihlášky vymezené 
co do údaje o výši pohledávky v § 21 odst. 1 písm. i) vyhlášky č. 311/2007 Sb., o jednacím řádu pro insolvenční 
řízení. Dodatečné uplatnění příslušenství již přihlášené jistiny pohledávky proto není změnou výše přihlášené 
pohledávky, ale přihláškou nové pohledávky (pohledávky konkrétního příslušenství), jež je dle § 173 odst. 1 IZ 
včasná, jen je-li podána ve lhůtě k podávání přihlášek stanovené v rozhodnutí o úpadku. 
 
 
 
 
 



 

 

Pokračování                                                 - 3 -                     MSPH  79 INS 3271/2016-P12 
 
 
P o u č e n í  :  Proti usnesení  l z e  podat odvolání věřitelem  do 15 dnů ode dne 
                         doručení tohoto usnesení, a to k Vrchnímu soudu v Praze, prostřednictvím 
                         soudu zdejšího. 
 
 
 
      V Praze dne 25. července 2016                                                                  
 
                                                                                                      Zdeňka Zvěřinová, v. r. 
                                                                                                       vyšší soudní úřednice 
 
Za správnost vyhotovení: 
Krykorková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	U s n e s e n í
	Z obsahu spisu  insolvenční soud zjistil, že přihláška pohledávky č. 12  ve výši 5.362.300,07 Kč věřitele č. 12 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, IČO 411 97 518, sídlem Orlická 4, 130 00 Praha 3 byla elektronicky doručena insolvenčn...
	Insolvenční soud proto podle § 185 IZ  odmítl část přihlášky pohledávky č. 12  věřitele č. 12
	Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, IČO 411 97 518, sídlem Orlická 4, 130 00 Praha 3  ve výši 10.394,80 Kč, přihlášenou dne 18. 07. 2016.
	Po právní moci tohoto rozhodnutí účast věřitele č. 12 s přihláškou pohledávky č. 12 v insolvenčním řízení končí v rozsahu přihlášené pohledávky č. 12 ve výši 10.394,80 Kč. Věřitel č. 12 se dále účastní řízení s přihlášenou pohledávkou č. 12 ve ...
	Pro úplnost soud dodává k včasnosti uplatnění příslušenství pohledávky judikát Vrchního soudu v Praze, kde se vyjádřil ve svém usnesení ze dne 13. 02. 2009, sp. zn. KSPA 48 INS 1646/2008, 1 VSPH 275/2008-B, cit., že chce-li věřitel dosáhnout t...
	Pokračování                                                 - 3 -                     MSPH  79 INS 3271/2016-P12
	P o u č e n í  :  Proti usnesení  l z e  podat odvolání věřitelem  do 15 dnů ode dne
	doručení tohoto usnesení, a to k Vrchnímu soudu v Praze, prostřednictvím
	soudu zdejšího.
	V Praze dne 25. července 2016
	Zdeňka Zvěřinová, v. r.
	vyšší soudní úřednice
	Za správnost vyhotovení:
	Krykorková

		2016-07-25T15:54:56+0200
	isir.justice.cz




